Πιθώδης, Dolii figuram gerens. At πιθώδης βόθινος, Scrobs dolii amplitudine.

Πιθίτης, ὁ, itidem Dolii formam imitans, Dolio similis : πιθίται κομῆται, qui et πίθαι, ut supra ex Aristot. et Plin. docui. Sic et ap. Senecam leg. puto PRO Πιθαῖ, quod vulg. habent Edd. : Nat. Quæst. 1, 14. Horum (ignium) plura genera conspiciuntur. Sunt enim velut corona cingente introrsus ignes : cœli recessus est similis effossæ in urbem speluncæ : sunt pithiæ, cum magnitudo vasti rotundique ignis dolio similis vel fertur vel in uno loco flagrat. [Hoc sensu Schn. Lex. affert *Πιθετα, ὁ, e Procli Paraphr. Ptolem. 131.] ΓΕΜ. Πιθίτης, ἄριστος, ἡ, Quæ dolii figura est, formam repræsentat, Diosc. 4, 65. de sativi papaveris generibus, Ἡ δέ τις ἀγρία ἔγκαθημένην ἔχουσα τὴν κωδιαν, μέλαν σπέρμα, ἢ καὶ π. οὐρανότεραι, ὅπερι ἐνιστούσησι. Dicitur igitur πιθίτης μήκων, Papaver sylvestre s. erraticum, Rhœa alio nomine appellatum.

[* “Πιθετα, Diosc. Notha 458.” Boiss. MSS.]
Πιθάριον, τό, Doliolum, Hes. in Φιδάκη, ut videbis in Πιθάκη. [* Πιθίσκος, Plut. Camillo 20, e Coraii emend.]

[* Πιθών, Gl. Doliarium : * Πιθεών Torcular, Cella vinaria.]

Πιθάκη, ἡ, Doliolum, ὁ μικρὸς πίθος, Hes. Suid.

Πιθάκναι erant et Pocula quædam dolii figura, vel e ligno, vel e terra figlina ; nam et ex Herod. assertur Ἐε πίθανος κεραμέους, pro In fidelias fictiles : et Prov. illud, Ἐν πίθῳ κεραμέαν, a figuris manavit. Athen. (483.) de Lacedæmoniis, Κατὰ τὰς ἑορτὰς ἐν τε τοῖς ἐπινικίοις καὶ τοῖς γάμοις τῶν παρθένων πίνονταιν ἐκ κεραμέων ποτηρίων, ἐν δὲ τοῖς ἄλλοις συμποσίοις καὶ φιδιτίοις, ἐν πιθάκναις. Ali quanto post (495.) ubi de Πελίκη sermo est, assert hunc Ionis locum, Εκ Σαθέων πιθακῶν ἀφύσσοντες ὄλπαις οἶνον ὑπερφίαλον κελαρύζετε, ubi videtur potius accipi pro vase in quo vīnum ferebatur in cœnaculum, et e quo illud promebant in ὄλπας, quod poculis infunderent ; ibi enim Athen. scribit ὄλπαις usos fuisse πρὸς τὴν τοῦ οἴγου ἔγχυσιν, Ion autem solitos fuisse haurire ἐκ πιθακῶν. Nisi malis accipere pro Dolio in cella vinaria reposito, unde vīnum promitur in ὄλπας. Utitur hoc vocabulo Aristoph. Πλ. (546.) ἀντὶ δὲ μάκτρας Πιθάκης πλευρὰν ἔρρωγνιαν, ubi Schol. annotat πιθάκη forma dimin. dici, ut πολιχνη. Suid. tradit ab eod. Aristoph. πιθάκναι dici τοὺς ἔρημους τόπους, subjungens, διὰ γὰρ τὸν πόλεμον ἐν σπηλαιοῖς ὕκουν οἱ ἐκ τῶν ἀγρῶν : vett. autem pro Πιθάκη DICERE Φιδάκη. Idem fere annotat Schol. ap. Aristoph. Ιππ. (792.) τοῦτον ὄρῶν οἰκούντην ἐν ταῖς πιθάκναισι, Και γυπαροῖς. Sed nihil vetat hic in propria signif. πιθάκναι accipere pro Dololiis, in quibus propter bellum habitare necesse erat, τῇ σπάνει τῶν οἰκημάτων : cujus rei exempla vide in Πιθοκοίτης : ideoque ea exp. simplicior est, qua πιθάκναι reddit, μικροῖς πίθοις, πιθοκοίταις. Ipsum etiam Φιδάκην Hesychio est πιθάριον μικρὸν, στενὸν, Doliolum angustum. [“Πιθάκη, Mær. 392. et n., Valck. Phœn. p. 479.” Schæf. MSS. Demosth. 871. Phot. Φιδάκνας πιθάκνας Δημοσθένης. J. Poll. 10, 74. affert Φιδάκην et * Φενακνίς pro ὑδρίᾳ.] “Πιθάκνα, Hesychio πιθάκη,” [Laconice, “ad Mær. 393.” Schæf. MSS.] “AT Πιθάκνιον, περστόμιον.” “Πιθάκη, περperam ap. Diosc. scriptum legitur pro πιθάκη. ΣIC Πιθανάγκη περperam ap. Cic. pro πιθανάγκη.” A Πιθάκη autem est DIMIN. Πιθάκνιον itidem pro Dolio, s. Poculo parvo figuram dololi habente, Athen. (28.) ex Eubulo, Κνίδια κεράμια, Σικελικὰ βατάνια, Μεγαρικὰ πιθάκναι. Hesychio vero Πιθάκναι et Πιθάκηa sunt non solum οἱ μικροὶ πίθοι, sed etiam αἱ σηπταὶ. [“Ad Mær. 392. Bergler. Alciphr. 311. ad Lucian. 2, 332. * Πιθαξ, Toup. Emendd. 2, 73. * Πιθάκιον, ibid. Bergler. l. c.” Schæf. MSS.]